SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

EDITAL Nº 18/2016 - SEJU

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS- SEJU,
no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo aos termos da Lei Complementar
Estadual nº 108/2005, e Decreto Estadual nº 4.512/2009, que dispõe sobre a contratação de
pessoal por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público e considerando o contido nos Editais nº 07 e 08/2016 - SEJU, resolve

TORNAR PÚBLICO

1. A convocação dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária nas funções de Enfermeiro, Médico, Odontólogo, Psicólogo,
Terapeuta Ocupacional e Técnico em Enfermagem, relacionados no Anexo I  deste Edital,
para comparecerem à Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº – Palácio das Araucárias, Espaço
de Capacitação – Centro Cívico, Curitiba-PR, no dia 30 de setembro de 2016,  no horário
determinado no Anexo II  deste Edital, para entrega da documentação especificada no
subitem 11.2 do Edital n° 07/2016 – SEJU e comprova ção da titulação declarada no ato da
inscrição no tocante a Escolaridade, Aperfeiçoamento Profissional e Tempo de Serviço,
conforme subitens 8.1, 9.1.1, 9.2.1 dos Editais nº 07 e 08/2016 – SEJU.

2. Após a comprovação da titulação e apresentação dos documentos exigidos, será
oportunizado aos candidatos a escolha de vagas, conforme o estabelecido pelo
Departamento de Atendimento Socioeducativo – DEASE, por ordem de classificação, nos
termos do Quadro 5 do Edital nº 07/2016 – SEJU.

2. O início da vigência do contrato para os candidatos aptos será em 03 de outubro de 2016.

4. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que:

a) Não comparecer na data e horário estipulado neste Edital;
b) Não estiver em conformidade com os critérios estabelecidos nos Editais nº 07 e 08/2016 -
SEJU.

5. O candidato deverá apresentar comprovante de inscrição válido à comprovação dos
títulos informados no presente Processo Seletivo Simplificado, conforme previsto no subitem
7.10 do Edital nº 07/2016 – SEJU.

Curitiba, em 20 de setembro 2016.

Artagão de Mattos Leão Junior,

Secretário de Estado da Justiça, Trabalho e Direito s Humanos.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Anexo I do Edital nº 18/2016- SEJU

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Etapa: 201602 - ENFERMEIRO
Função: ENFERMEIRO

Região: CASCAVEL

Nome RG Class. Ampla Pont.
ALINE DE ALMEIDA PEREIRA 101005700 RJ 3 80.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Ampla Pont.
LARISSA ZEPKA BAUMGARTEN 144961072 PR 6 100.00
KARIANE GOMES CEZARIO 04940246195 CE 7 100.00

Etapa: 201603 - MÉDICO
Função: MÉDICO

Região: CAMPO MOURÃO

Nome RG Class. Ampla Pont.
CARLOS ALBERTO FERREIRA DE OLIVEIRA 147761660 PR 3 0.00

Região: CASCAVEL

Nome RG Class. Ampla Pont.
JOHN EDWARD TOIGO 65612950 PR 5 0.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

Nome RG Class. Ampla Pont.
CAMILA CARVALHO DE GOUVEIA 75350155 PR 7 75.00
REGINALDO GONCALVES DE OLIVEIRA FILHO 83610565 PR 8 75.00
RAFAEL MARQUES LAZZARINI 1354362 MS 9 75.00

Região: FOZ DO IGUAÇU

Nome RG Class. Ampla Pont.
AMANDA RAPHAELA DA SILVA 4220381 SC 3 6.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Região: LONDRINA

Nome RG Class. Ampla Pont.

SARA LAURIANO RODRIGUES SOARES 81242054 PR 3 75.00

Região: MARINGÁ

Nome RG Class. Ampla Pont.
SHIRLEI AICAR DE SUSS 54286007 PR 2 35.00

Região: UMUARAMA

Nome RG Class. Ampla Pont.
FRANCISCO EDUARDO ROSA JARDIM 82967206 PR 2 46.00

Etapa: 201604 - ODONTÓLOGO
Função: ODONTÓLOGO

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Ampla Pont.

ANA PAULA TULIO MANFRON 61102183 PR 5 100.00

Região: LARANJEIRAS DO SUL

Nome RG Class. Ampla Pont.
ANDREIA MARGARIDA DA SILVA SCIALLA
ORDONES 241575084 SP 3 75.00

Etapa: 201605 - PSICÓLOGO
Função: PSICÓLOGO

Região: CASCAVEL

Nome RG Class. Ampla Pont.
ALESSANDRA RIGONI MENDES DE SOUZA 52365619 PR 6 75.00
RENATA JANAINA SBIERKI COGINOTTI 79282952 PR 7 75.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

Nome RG Class. Ampla Pont.
INAE BENCHAYA DUARTE 4721472 PA 15 83.00
ELIANE ZANONI DE ANDRADE 96211287 PR 16 83.00
ANDRESSA MUELLER 6080939462 RS 17 82.00
VERA LUCIA BACHMANN 135861014 PR 19 80.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class Afro Desc Pont.
ANA LUIZA DOS SANTOS JULIO 6000872694 RS 3 75.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Def Pont.
MARIA UMBELINA COLANZI 19970647 PR 3 47.00

Região: PONTA GROSSA
Nome RG Class. Ampla Pont.
VIVIANE ULIACH DE MENDONÇA 95978932 PR 4 75.00

Região: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
Nome RG Class. Ampla Pont.
SILVANA THOMAS 85944517 PR 3 69.00

Etapa: 201606 - TERAPEUTA OCUPACIONAL
Função: TERAPEUTA OCUPACIONAL

Região: CAMPO MOURÃO

Nome RG Class. Ampla Pont.
ADNA ALVES DE OLIVEIRA SILVA PERGO 140615984 MS 3 40.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Ampla Pont.
ANDREA DAGMAR DE ALMEIDA 99034963 PR 7 69.00

Região: LARANJEIRAS DO SUL

Nome RG Class. Ampla Pont.
EDSON LIMA DA SILVA 988414 MS 3 57.00

Região: PARANAVAÍ

Nome RG Class. Ampla Pont.
MEIRE DE FATIMA FRANCHETTI 289415342 SP 3 61.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Etapa: 201607 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Região: CASCAVEL
Nome RG Class. Ampla Pont.
CAROLINA JOANA SCHNEIDER 81981167 PR 5 100.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Ampla Pont.
CLARICE MARIA DE SOUZA 80141475 PR 10 100.00
DALVA APARECIDA TABORDA LOURENÇO 67362586 PR 11 100.00
VIVIANE APARECIDA GONCALVES RIBEIRO 274139388 SP 12 100.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

Nome RG Class. Afro Desc. Pont.
RUTE ROMÃO PEREIRA NOVAES 84162175 PR 4 100.00

Região: FOZ DO IGUAÇU
Nome RG Class. Ampla  Pont.
ELYZA PRADO MIRANDA 325892064 SP 5 100.00
AILTON SERGIO RODRIGUES DA SILVA 505616476 SP 6 100.00

Região: LONDRINA
Nome RG Class. Ampla  Pont.
MARIA TEIXEIRA CAVALCANTE DE ALMEIDA 132516650 PR 3 100.00

Região: PATO BRANCO
Nome RG Class. Ampla  Pont.
CLAUDIA FOGLIATTO FLORES 130612989 PR 5 76.00
LUIS FELIPE FAGUNDES PRATES 147664010 PR 6 76.00

Região: PONTA GROSSA
Nome RG Class. Ampla  Pont.
JEFERSON CARLOS DALBONI 95168965 PR 5 94.00
VIVIANE LACERDA 83163488 PR 6 90.00

    Região: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
Nome RG Class. Ampla  Pont.
JOSE BATISTA LINS JUNIOR 5287477 PE 6 66.00
HILDA APARECIDA DE FREITAS 168439268 SP 7 64.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Anexo II do Edital nº 18/2016- SEJU

LOCALIDADE HORÁRIO

Campo Mourão

9h

Cascavel

Foz do Iguaçu

Laranjeiras do Sul

Londrina

Maringá

Paranavaí

Pato Branco

Santo Antonio da Platina

Toledo

Umuarama

Curitiba e Região Metropolitana
13h30

Ponta Grossa